

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
11.00	Türkiye	Yabancı Ziyaretçi Sayısı		99,3%
ABD, Almanya, İsviçre, İtalya ve İspanya'da piyasalar Noel tatili nedeniyle kapalı olacak. İngiltere, Hong Kong, Fransa ve Avustralya'da piyasalar Noel tatili nedeniyle erken kapanış yapacak.				

### Nazlı Dilcu Dağ

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

### Aylin Cevzci Akçan

[aylin.cevzci@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevzci@fibabanka.com.tr)

### Nazlıcan Şahan Şavur

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın son işlem gününde Noel tatili nedeniyle birçok borsa erken kapanış gerçekleştirecek olup, ABD'nin de dâhil olduğu bazı ülkelerde ise borsalar tam gün kapalı olacak. Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler alıcılı kapanış gerçekleştirdi. S&P500 4725 puanla günü rekor seviyeden tamamlarken, Nasdaq %0,85, DJI ise %0,55 primle günü tamamladı. Avrupa borsalarında ise dün alıcılı kapanışlar izlendi.

Noel tatili öncesinde dün ABD'de yoğun bir veri takvimi takip edildi. Haftalık verilerle başlamak gerekirse, ilk kez işsizlik maaşına başvuru yapanların sayısı 18 Aralık ile biten haftada 205 bin kişi oldu ve bir önceki haftaya kıyasla çok büyük bir değişim göstermedi. Kasım ayını yansıtan dayanıklı tüketim malları siparişleri piyasa beklentilerini aşarak %2,5 artış gösterirken, ulaştırma hariç dayanıklı tüketim malları siparişleri ise %0,8 arttı. Michigan tüketici güven endeksi ise aralıkta 70,6 düzeyine yükseldi. Verinin detaylarında incelediğimiz 12 aylık enflasyon beklentisi ise %4,9'dan %4,8'e, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,0'dan %2,9'a geriledi. Günün en kritik verisi ise Fed'in de takibinde tuttuğu enflasyon göstergesi olan kişisel tüketim harcamaları (PCE) verisiydi. Kişisel tüketim harcamaları aylık bazda %0,6 artarken, yıllık bazda %5,7 yükseldi. Yıllık bazda gelinen seviye, 1982 yılından bu yana en yükseğine ulaştı. Çekirdek PCE verisi ise beklentilerin hafif üzerinde aylık bazda %0,5, yıllık bazda %4,7 artış kaydetti. PCE ve çekirdek PCE verileri Fed'in son yayımladığı projeksiyonların üzerinde kalmaya devam etti. Avrupa'da ise takip edilen majör bir veri olmazken, Almanya'da açıklanan ithal fiyatlar kasım ayında yıllık bazda %24,7 artarak, 1974 yılı Ekim ayından bu yana en yüksek seviyesine işaret etti. İthal fiyatlarda yaşanan en yüksek artış enerji kaleminde yaşanırken, enerji içerisinde en yüksek artış ise yıllık bazda %270,9 ile doğalgazda kaydedildi. Avrupa'da havaların soğuması ile artan tüketim ve doğalgazın tedarik sürecinde yaşanan sorunlar fiyatların yükselişinde etkili olmaya devam ediyor. Bugün küresel piyasaların genelinde açıklanacak bir veri akışı bulunmuyor.

Dün yurt içinde önemli bir veri öne çıkmazken, akşam saatlerinde Hazine ve Maliye Bakanı Nebati'nin yeni uygulamaya yönelik açıklamaları takip edildi. Nebati açıklamalarında yüksek faiz söyleminin aslında öğretilmiş bir yanlış olduğunu ifade etti. Dün Dolar/TL 10,2520 – 12,2563 arasında dalgalı bir seyir izlerken bu sabah 11,60 seviyesinin üzerinde bulunuyor. Borsa İstanbul'da ise volatil seyir sürüyor. Dün güne alımlarla başlayan BIST100 endeksi günün geri kalanında kazançlarının bir kısmını geri verdi ve günü %0,06 yatay primle 1.805 puandan tamamladı. İşlem hacmi ise 35,6 milyar TL oldu. 5 yıllık CDS primi 556,1 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde yabancı ziyaretçi sayısı takip edilecek.

Noel tatili öncesinde ons altın 1.808\$ seviyesinden, gümüş ise 22.90\$ olarak izlediğimiz kritik seviyeden kapanış yaptı. Bitcoin ise bu sabah 50.870\$ seviyesi üzerinde şekilleniyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,1360 ve 50 günlük HO 1,1411 seviyesi öne çıkıyor. Geri çekilmelerde ise 22 günlük HO 1,1297 altında 1,1230 desteği takip edilebilir.
- ♦ **Ons altın**, 1.800\$ üzerinde seyrediyor. Yükseliş hareketinin hızlanması için 1.835\$ seviyesinin aşılması önem taşıyor. Aşağı yönde ise yeniden 200 günlük HO 1.796\$ seviyesinin altına gerilemesi halinde 1.760\$ desteği takip edilebilir.
- ♦ **Gümüş**, Bollinger indikatörünün üst bandı olan 23,0\$ seviyesinin aşılması yükseliş hareketinin hızlanması adına önem taşıyor. Bu seviye üzerinde 50 günlük HO 23,5\$ direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,4\$ ve 21,85\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörünün işaret ettiği 12,1427 seviyesi ve 12,3036 takip edilebilir. 50 günlük HO 11,5630 altında 100 günlük HO 10,0955 önemli bir destek seviyesi olarak öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100**, aşağıda 1.741 ve 1.646 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1.880 ve 1.954 dirençleri izlenebilir.
- ♦ **GBPUSD**, 50 günlük HO 1,3450 üzerinde 100 günlük HO 1,3584 seviyesi hedeflenebilir. Aşağı yönde ise 1,3340 – 1,3281 desteklerini takip ediyoruz.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TCMB, Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi hakkında tebliğe ilişkin uygulama talimatı yayımladı. Basın duyurusuna ulaşmak için [tıklayınız](#).
- Ticaret Bakanı Muş yaptığı açıklamada, "döviz kurlarındaki düşüşü, tedarik zincirinin her halkasında fiyatlara yansıtımayanlara karşı denetimlerimiz artarak devam edecek, fırsatçılara göz açtırmayacağız. İhlalde bulunanlara hukuki çerçevede en ağır cezaları vereceğiz, vatandaşın hakkını-hukukunu kimseye çiğnetmeyiz" değerlendirmesini yaptı.
- Osman Kavala davası için, dün yapılan tutukluluk incelemesinde tutukluluk halinin devamına karar verildi. Kavala için bir sonraki duruşma 17 Ocak 2022 tarihinde görülecek.
- Bankalararası Kart Merkezi'nin (BKM) açıkladığı verilere göre kasım sonu itibarıyla Türkiye'de 83,4 milyon adet kredi kartı, 148,6 milyon adet banka kartı ve 55,7 milyon adet ön ödemeli kart kullanılıyor. Kasım ayında yapılan internette kartlı ödemelerin sektörel dağılımı incelendiğinde en fazla artış erken rezervasyonların yapılmaya başlandığı turizm sektöründe görüldü. Konaklama sektöründe internette kartlı ödeme tutarı, geçen yılın aynı dönemine göre %355 artışla 196 milyon TL'ye ulaştı; bu sektör internette kartlı ödemelerin en fazla arttığı sektör oldu.
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 17 Aralık ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 69,1 milyon dolar, DİBS'den 263,3 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 168 milyon doları ters repo kaynaklı gerçekleşti. Şirket borçlanma senetlerinden ise 0,2 milyon dolar çıkış görüldü. 17 Aralık haftasında toplamda 332,6 milyon dolar net çıkış oldu.
- TCMB verilerine göre 17 Aralık haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 4,6 milyar dolar artarak 146,5 milyar dolara, tüzel kişilerin döviz mevduatı 1,5 milyar dolar artarak 91,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 6,1 milyar dolar artarak 237,8 milyar dolar oldu. Kur etkisinden arındırılmış şekilde incelendiğinde gerçek kişilerin 1,2 milyar dolar altın sattığı görülüyor.
- Merkez Bankası'nın rezervleri 17 Aralık ile biten haftada 6 milyar dolar azalarak 116,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 230 milyon dolar azalarak 38,5 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 5,8 milyar dolar azalarak 78,4 milyar dolara geriledi.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 17 Aralık ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %48,2 artış gösterdi. 17 Aralık haftasında toplam ticari kredi hacmi yıllık bazda %56,7 artış gösterdi. Yaptığımız hesaplamalara göre kur etkisinden arındırılmış 13 haftalık toplam ticari kredi büyümesi bir önceki hafta %17,7 seviyesindeyken 17 Aralık ile biten haftada %20,4 oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı dün gerçekleştirilen finansal istikrar komitesi toplantısı sonrasında, "finansal istikrarın sağlanması ve sürdürülebilir büyüme için tüm kurumların işbirliği içerisinde çalışacağı ve şeffaflığı merkeze alan, öngörülebilir ve kararlı politika adımlarının bütüncül bir yaklaşımla atılması üzerinde mutabık kalındı" açıklamasını yaptı.
- Konuya yakın kaynakların Reuters'e verdikleri bilgiye göre, TCMB, Azerbaycan ve Birleşik Arap Emirlikleri merkez bankaları ile swap anlaşması için görüşmelerde bulunuyor.
- Enerji Petrol Gaz İkmal İstasyonları İşveren Sendikası (EPGİS), benzinde 1,63, motorinde 1,65 TL/LT indirim gerçekleştiğini, indirim oranı kadar ÖTV'de artış gerçekleştiğinden pompa fiyatlarında değişiklik olmayacağını duyurdu.
- TCMB 16 Aralık tarihinde gerçekleştirdiği PPK toplantısına yönelik özeti yayımladı. Özetinde, "enflasyonda Kasım ayında gözlenen yükselişte; döviz kuru gelişmeleri, küresel gıda ve tarımsal emtia fiyatlarındaki artışlar ile tedarik süreçlerindeki aksaklıklar gibi arz yönlü unsurlar ve talep gelişmeleri etkili olmaktadır. Kurul, politika faizinin 100 baz puan indirilmesi, arz yönlü ve para politikası etki alanı dışındaki arzı faktörlerin fiyat artışları üzerinde oluşturduğu geçici etkilerin ima ettiği alanın kullanımının tamamlanmasına karar vermiştir. Alınmış olan kararların birikimli etkileri 2022 yılının ilk çeyreğinde yakından takip edilecek ve bu dönemde fiyat istikrarının sürdürülebilir bir zeminde yeniden şekillenmesi amacıyla geniş kapsamlı politika çerçevesi gözden geçirme süreci yürütülecektir." ifadesi yer aldı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Türkiye Ekonomi Modeli 'ne ilişkin "Bu, sıcak paraya karşı doğrudan yatırımı çekecek özel bir model. Sıcak paradan ziyade doğrudan yatırım için gelinmesini istiyoruz. Bir gecede Sayın Cumhurbaşkanımızın adeta bir manifestoyla ortaya koymuş olduğu çözüm önerileri ve tedbirler paketiyle, kendi imkânlarımızla bu hale getirdik. Düne kadar 'Yüksek faiz bu işin kesin çözümüdür.' diyenlere de adeta tokat gibi bir cevap oldu. Yüksek faiz söylemi aslında öğretilmiş bir yanıltır." dedi.

### Avrupa

- Almanya'da ithal fiyatlar kasımda aylık bazda %3 artarken yıllık bazda %24,7 yükseldi. Yıllık bazda görülen artış 1974 yılı Ekim ayından bu yana en yüksek seviyesine işaret etti. Enerji ithalatı yıllık bazda %159,5 artarken, enerji içerisinde en yüksek yıllık artış %270,9 ile doğalgazda yaşanırken, %100,4 ile petrol fiyatları artış kaydetti. İhracat fiyatları ise aylık bazda %0,8, yıllık bazda %9,9 arttı.
- Yunanistan'da, Covid-19 salgınıyla mücadele kapsamında kısıtlamaların artırılmasına karar verildi. Yunanistan Sağlık Bakanı Plevis kısıtlamaların 3 Ocak 2022'ye kadar geçerli olacağını belirtti.
- İngiliz otomobil üreticileri, endüstri verilerine göre, sektörün Covid-19 pandemisinin küresel tedarik zincirleri üzerindeki etkisiyle başa çıkmakta zorlandığı ve sektörün son 37 yılın en yavaş kasım ayını yaşadığı görüldü. Motor Üreticileri ve Tüccarları Derneği (SMMT), elektrikli araç üretiminde %53 artışa rağmen, otomobil üretiminin Kasım 2021'e göre % 28,7 düşüşle 75.756 adede gerilediğini açıkladı.
- Macaristan Merkez Bankası enflasyonla mücadele amacıyla 1 haftalık mevduat faizini 20 baz puan artırarak %3,8'e yükseltti. Macaristan'da parasal sıkılaştırma serisi haziran ayında başladı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## ABD

- ◆ Haftalık verilere göre, ilk kez işsizlik maaşına başvuranların sayısı 18 Aralık ile biten haftada 205 bin kişi oldu. İşsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması ise 206,25 bine yükseldi.
- ◆ Kasımda kişisel gelirler aylık bazda %0,4, kişisel harcamalar ise %0,6 arttı. Gelirlerde yaşanan yükselişte, özel ve hükümet ücretleri ile maaşlarda yaşanan artışın etkili olduğu görüldü. Kişisel tüketim harcamaları ise aylık bazda %0,6, yıllık bazda %5,7 artarken, çekirdek kişisel tüketim harcamaları ise beklentilerin üzerinde aylık bazda %0,5 yıllık bazda %4,7 artış kaydetti. Kişisel tüketim harcamaları yıllık bazda geldiği seviye itibarıyla, 1982 yılından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.
- ◆ Dayanıklı tüketim malları siparişleri kasımda beklentileri aşarak %2,5 artış gösterdi. Verinin detayları incelendiğinde ulaştırma ekipmanları satışlarının %6,5, savunma dışı uçak ve parçalarının ise %34,1 arttığı görüldü. Ulaştırma hariç dayanıklı tüketim malları siparişi %0,8 arttı.
- ◆ Michigan tüketici güven endeksi aralık ayında kasım ayına kıyasla 3,2 puan artarak 70,6 oldu. Verinin detayları incelendiğinde 12 ay vadeli enflasyon beklentileri kasım ayına kıyasla 0,1 puan azalarak %4,8 olurken, uzun vadeli enflasyon beklentisi de benzer şekilde 0,1 puan azalarak %2,9 oldu.
- ◆ Kasımda yeni konut satışları 744 bin olarak açıklandı. Ekim ayına ait veri ise 745 binden 662 bine revize edildi.

## Asya

- ◆ Japonya'da kasım ayında TÜFE aylık bazda %0,3 arttı ve yıllık artış hızı %0,1'den %0,6'ya yükseldi. Çekirdek TÜFE ise yıllık bazda %0,5 yükseldi. Çekirdek enflasyon geldiği seviye itibarıyla 2020 yılı Şubat ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.

## Dünyadan

- ◆ JP Morgan Asset Management, enflasyondaki yükselişe karşın merkez bankalarının para politikasında ayaklarını gazdan çekme konusunda olağanüstü ihtiyatlı olmalarını beklediklerini bildirdi.
- ◆ Oxford Üniversitesi'nde yapılan bir araştırmada, AstraZeneca aşısının üçüncü dozunun, Omikron'a karşı etkili olduğu ve antikor sayısında kayda değer bir artış sağladığı değerlendirildi.

## Kripto paralar

- ◆ Binance, Dubai Dünya Ticaret Merkezi Otoritesi ile uluslararası bir sanal varlık ekosistemi kurmak için bir Mutabakat Anlaşması imzaladığını açıkladı.
- ◆ ABD'nin sermaye piyasaları regülatörü SEC, fiziki destekli iki Bitcoin borsa yatırım fonu (BYF) için yapılan başvuruları reddetti. SEC, Valkyrie Investments ve Kryptoin tarafından yapılan Bitcoin BYF ihracı başvurularını hileli ve manipülatif uygulamaları engelleme konusundaki zorunlulukları yerine getirememeleri nedeniyle kabul edilmediğini duyurdu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.